-518,101,871.82 94,227,883.89 -649.84 480,982,030.95

 2010 年末 2009 年末
本期末比上年

同期末增减(%)
2008 年末

总资产 9,681,003,237.62 6,827,347,870.77 41.80 4,833,727,675.88
所有者权益（或股东权益） 3,667,922,526.25 2,815,857,076.85 30.26 2,684,827,039.92

3.2 主要财务指标

2010
年

2009
年

本期比上年同期增减

(%)
2008
年

基本每股收益（元／股） 0.14 0.15 -6.67 0.3
稀释每股收益（元／股） 0.14 0.15 -6.67 0.3
扣除非经常性损益后的基本每股收益（元／股） 0.11 0.11 0.00 0.3
加权平均净资产收益率（%） 3.35 4.01 减少 0.66 个百分点 8.66
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率（%） 2.64 2.99 减少 0.35 个百分点 8.72
每股经营活动产生的现金流量净额（元／股） -0.64 0.12 -633.33 0.63

2010
年末

2009
年末

本期末比上年同期末增

减(%)
2008
年末

归属于上市公司股东的每股净资产（元／股） 4.52 3.69 22.49 3.52

扣除非经常性损益项目
√适用 □不适用

单位：元 币种：人民币
项目 金额

非流动资产处置损益 1,335,102.16
计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按

照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外）
37,548,800.00

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -6,228,561.85
所得税影响额 -7,167,075.66

吉林吉恩镍业股份有限公司 2010 年年度报告摘要

 3

少数股东权益影响额（税后） -2,843,586.85
合计 22,644,677.80

采用公允价值计量的项目
单位:元 币种:人民币

项目名称 期初余额 期末余额 当期变动
对当期利润的影

响金额

可供出售金融资产 120,639,112.59 121,685,537.04 -5,793,598.26 0
合计 120,639,112.59 121,685,537.04 -5,793,598.26 0

   注：报告期内，由于增加可供出售金融资产，导致当期变动数不等于期末余额与期初余

额的差额。

§4 股本变动及股东情况

4.1 股份变动情况表
√适用 □不适用

单位：股
本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股

送

股

公 积

金 转

股
其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 57,953,973 7.59 47,780,500 -57,953,973 -10,173,473 47,780,500 5.89

1、国家持股

2、国有法人持股 57,953,973 7.59 9,700,000 -57,953,973 -48,253,973 9,700,000 1.20

3、其他内资持股   38,080,500 38,080,500 38,080,500 4.69

其中： 境内非国有法

人持股

境内自然人持股

４、外资持股

其中： 境外法人持股

  境外自然人持股

二、无限售条件流通

股份
705,387,069 92.41 57,953,973 57,953,973 763,341,042 94.11

1、人民币普通股 705,387,069 92.41 57,953,973 57,953,973 763,341,042 94.11

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 763,341,042 100.00 47,780,500 0 47,780,500 811,121,542 100.00

限售股份变动情况表
√适用 □不适用

吉林吉恩镍业股份有限公司 2010 年年度报告摘要

 4

单位：股

股东名称
年初限售

股数
本年解除

限售股数
本年增加

限售股数
年末限售

股数
限售原因

解除限

售日期

吉林昊融有色金

属集团公司
57,953,973 57,953,973 0 0

非公开发行锁

定期 36 个月
2010 年

10 月 9日
盟科投资控股有

限公司
0 0 22,000,000 22,000,000

非公开发行锁

定期 12 个月
2011 年 7
月 2 日

鞍山钢铁集团公

司
0 0 9,700,000 9,700,000

非公开发行锁

定期 12 个月
2011 年 7
月 2 日

浙江天堂硅谷盈

通创业投资有限

公司
0 0 5,000,000 5,000,000

非公开发行锁

定期 12 个月
2011 年 7
月 2 日

浙江商裕控股集

团投资有限公司
0 0 4,900,000 4,900,000

非公开发行锁

定期 12 个月
2011 年 7
月 2 日

天津凯石益利股

权投资基金合伙

企业（有限合伙）
0 0 4,400,000 4,400,000

非公开发行锁

定期 12 个月
2011 年 7
月 2 日

富国基金管理有

限公司
0 0 1,780,500 1,780,500

非公开发行锁

定期 12 个月
2011 年 7
月 2 日

合计 57,953,973 57,953,973 47,780,500 47,780,500 / /

4.2 股东数量和持股情况

单位：股
报告期末股东总数 111,944 户

前十名股东持股情况

股东名称
股东
性质

持股比例

(%)
持股总数

报告期内

增减

持有有限售条

件股份数量

质押或冻结

的股份数量

吉林昊融有色金属集团有

限公司
国有

法人
54.23 439,838,766 0 0 216,450,000

盟科投资控股有限公司   其他 2.71 22,000,000 22,000,000 22,000,000 22,000,000
鞍山钢铁集团公司   其他 1.20 9,750,000 9,750,000 9,750,000 未知

中国人寿保险(集团)公司

－传统－普通保险产品
其他 0.66 5,325,696 2,895,735  未知

浙江天堂硅谷盈通创业投

资有限公司
其他 0.62 5,000,000 5,000,000 5,000,000 未知

浙江商裕控股集团投资有

限公司
其他 0.60 4,900,000 4,900,000 4,900,000 未知

天津凯石益利股权投资基

金合伙企业(有限合伙)
其他 0.54 4,400,000 4,400,000 4,400,000 未知